

# Energiatehokas valaistus tuo Tamrolle säästöä

Tamron Vantaan kiinteistössä uusittiin kesällä valaistusta ja valaistuksen ohjausta vastaamaan tämän päivän energiatehokkuuden vaatimuksia. Osaan tiloista uusittiin valaisimet, joita ohjataan tunnistimilla. Osassa tiloja lisättiin vanhoihin valaisimiin ohjaus. Uudistuksen jälkeen Tamron Vantaan kiinteistössä säästetään energiakustannuksissa tuntuvasti.

**Tamro-konserni** on Pohjois-Euroopan johtava lääketukkukauppa ja suurin yksityinen apteekkitoiminnan harjoittaja.

Tamrotalossa Vantaalla sijaitsee Tamro-konsernin pääkonttori sekä Suomen keskusvarasto, johon tavarat lääkevalmistajilta tulevat. Tamrotalossa toimii myös toimistohotelli, jossa on ulkopuolisia yrityksiä.

Energiatehokkuuden parantaminen Vantaalla tuli ajankohtaiseksi, kun aiemmin vuokralaisella olleita varastotiloja vapautui käyttöön. Tiloissa ei aiemmin ollut valaistuksen ohjausta lainkaan, vaan valot olivat päällä jatkuvasti, jollei niitä erikseen sammutettu.

Nyt toteutettu uudistus käsitti noin 5.500 neliön tilan, johon kuuluvat korkea-varasto, lähettämö sekä kahdessa kerroksessa oleva pientavarahyllyalue. Tunnistimiksi tiloihin valittiin Extronic- ja BEG Luxomat-tunnistimet. Valaisimeksi valittiin DEFA Lightingin Reflecta, joka on ylivoimainen valinta korkeisiin tiloihin, kuten juuri varastot ja logistiikkahallit.

## Sähkön hinta pakottaa uudistuksiin

Tamro Suomen kiinteistöpäällikkö **Mika Marttisen** mukaan nykyinen sähkön hintataso pakottaa etsimään säästöjä sähkön kulutuksesta.

– Koska emme voi vaikuttaa energian hintaan, on etsittävä säästöjä sieltä, mistä niitä helposti on saatavissa eli kulutuksesta. Etsimme erilaisia vaihtoehtoja ja Nylundin kanssa löysimme yhteisen sävelen. Heillä oli osaaminen, tuotteet ja asentajat kohdallaan, Marttinen kertoo.

– Nylund toteutti koko uudistuksen avaimet käteen -periaatteella aina suun-

nittelusta asennukseen asti. Meille tämä merkitsi helppoutta ja vaivattomuutta, kun asiat hoituivat yhden henkilön kautta helposti ja vaivattomasti. Läpinäkyvyys on meille tärkeää. Nyt tiesimme koko ajan, mitä todella olemme tilanneet. Sama toive koskee monia muitakin palveluita, hän jatkaa.

Päätökseen valita kumppaniksi juuri Nylund vaikuttivat myös aiemmat referenssit.

” Pienillä toimilla voidaan vaikuttaa valtavasti kulutuksen tasoon. ”

– Kävimme Kahalla tutustumassa siellä toteutettuun ratkaisuun, joka toimi mainiosti. Lisäksi sähkösuunnittelijamme Insinööritoimisto Granlundilla tunsivat ennestään Nylundin tuotteet.

Marttinen on erityisen tyytyväinen Nylundin aktiiviseen yhteydenpitoon.

– Nylund on pitänyt kiitettävästi yhteyttä projektin ajan ja olemme koko ajan tienneet, mitä seuraavaksi tapahtuu ja voineet siten pitää myös oman henkilöstömme tietoisena. Kaikki on mennyt niin hyvin, kuin vain osasimme toivoa, Marttinen sanoo.

## Ympäristöystävällisyys näkyy teoissa

Ekologisuus on Marttisen mukaan kriteeri, joka huomioidaan Tamrossa kaikissa valinnoissa. Maailman luonnon-

säätiö WWF myönsi Tamrotalolle Green Office -merkin käyttöoikeuden. Green Office -järjestelmä on toimistoille tarkoitettu ympäristöpalvelu, jonka avulla yritykset voivat kehittää ympäristöystävällisempiä toimintatapoja ja vähentää ympäristölle haitallisia toimintoja.

– Tiedustelemme kaikilta palvelutoimittajilta heidän omaa vastuullisuuttaan ympäristön suhteen ja se on yksi valintakriteeri muiden joukossa. Pyrimme kaikessa toimimaan ympäristöystävällisyyden hengessä, Marttinen kertoo.

## Tavoitteet korkeita, mutta realistisia

Valaistuksen uudistukseen Tamrossa lähdettiin tavoitteena saada huomattavia säästöjä.

– Kaikki, mitä entiseen verrattuna voimme säästää on kotiin päin. Kun puhutaan jopa 80 prosentin energiasäästöistä, niin onhan se hämmästyttävää. Pienillä toimilla voidaan vaikuttaa valtavasti kulutuksen tasoon. Jos tavoitteeseen pääsemme, se on kerrassaan loistavaa, mutta olemme vähempäänkin erittäin tyytyväisiä. Noin vuoden päästä näemme, mihin on päästy ja toki mittaamme kulutusta jatkuvasti.

– Uskon, että monet kiinteistöammattilaiset painivat saman kysymyksen kanssa, eli miten säästää sähkölaskussa. Minun vinkkini on, että kannattaa ohjata tilojen valaistusta käytön mukaan. Kun on kyse isoista työskentelyalueista, niin tämä on ainoa hyvä ratkaisu.

Nylundin valitsemana urakoitsijana toimi Vantaalla Sähkö-Sinssi Oy. Nylund on mukana toteuttamassa myös Tamron Tampereen laajennuksen valaistusta. ■■■



Kuvassa varastoesimies Pauli Römpötti ja varastotyöntekijä Kirsti Anttonen.